CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S

LTDA
Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de

setembro de 2020, seção 1, página 119.
Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC

Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 087/2023

Outorga o grau de nível superior
em Bacharel, Licenciatura,
Tecnólogo ao(s) aluno(s) que
concluiu(íram) seu(s) respectivo(s)
curso(s) de graduação no Centro
Universitário Leonardo Da Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo,
OUTORGA o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que
concluiu(íram) seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo
Da Vinci, conforme segue:

Bacharel em Administração:
Airton Lenz Dornelles
Ana Ceci da Costa Rodrigues
Camila Batista Silva
Dayane Alves da Silva
Eliane de Oliveira Silva
Eliete Ramos dos Santos
Ellen Diane Vieira do Amaral
Elves Diego Muller
Érika Bezerra Rodrigues
Fabio Rodrigues Martins
Fabricia Caroline Maia Brabo
Fernanda Alves Pereira
Fernando Ferreira de Almeida Junior
Filliphe Santos da Silva
Gabriele Mota da Silva
Ianca de Jesus Vieira
Iasmin de Oliveira Porcincula
Jackson Almeida
Jeferson Douglas Antunes Soares
Jeferson Krenke
Jescivânia Xavier de Souza
João Roberto Barbosa Garcia
Jorge William Ribeiro da Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

http://www.uniasselvi.com.br/

Jose Roberto Dias Junior
Josiane Alves Ferreira da Silva
Josiélson Moreira Maciel
Juliana Pereira
Jussie Carlos Prosenevicz
Kellin Rieper
Leonardo Nunes Uhde
Lucilene Alves dos Santos
Luiz Felipe Fink
Luíza Marques Wrotny
Márcio José Gomes de Andrade
Margarete Pollastrelle Rodrigues
Maria Danielle Rodrigues de Souza
Maria Marcinete Brito Diniz Galaxe
Mariane Alves Amaral
Marilete Renostro Munaretto
Maycon da Silva Bezerra
Milena Fernandes dos Reis
Ricardo Alexandre Rosa
Róger Leandro Rodrigues
Roseli Gueleri Rosa
Rosivane Gonçalves Brasil
Sabrina Vanzella da Silva
Sabrina Von Groll Alves
Sérgio Victor Lins Silva
Silene de Souza Costa
Taiana dos Santos Gonçalves
Vinícius de Lima Nunes
Vinicius Schmidt de Liz
Welington Messias Sanches

Bacharel em Biblioteconomia:
Alexandre Vitor Castro da Cruz
Elma Aparecida Cortes dos Reis
Irenice Pereira Rodrigues
Renata Dorneles de Oliveira
Roseli Maria Alves Gois

Bacharel em Ciências Contábeis:
Anabely Marques da Silva Sales
Cicero Gervandio Jose Brito de Andrade
Djeison Fernando Martins
Erica Araujo Mendes
Eula Paula Santos Nascimento
Fernanda Costa de Carvalho Rocha
Fernanda Soares Damasceno
Frederico Fernandes Steimmetz
Geraldo Cleber Moraes Favacho
Jhony de Oliveira
Maria Lidiane Costa da Silva
Michele Porto Viana
Nadiel de Souza Camargo

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Rebeca Santana Elias
Rita de Cassia Silva Correa dos Santos
Tainara Brenda de Almeida Silva
Tania do Nascimento Martins Ewerton
Thatiana Peixoto Nanias Goularte
Vanessa Santos Silva Alves
Wagner Antonio Ribeiro
Wander Mendes Silva

Bacharel em Educação Física:
Alan Jhones Santos de Araujo
Cicero Weverton Jerônimo Moura
Elizandro Silva Santos
Hitamara Sousa de Arruda
Ivan Montenegro Ribeiro Silva
Jonas Davi Schwambach
Liebert Sandro Moraes
Pedro Henrique Saldanha Cardoso
Sara Queiroz da Cruz
Tayane da Silva Marcelino
Tiago Santos de Almeida
Uasner Costa Carvalho

Bacharel em Letras-Libras:
Marcia Maria da Silva Ferreira

Bacharel em Museologia:
Ana Lucia Fernandes da Rosa

Bacharel em Publicidade e Propaganda:
Greice Ruiz Bröse

Bacharel em Serviço Social:
Bruno de Moura Castro Machado
Gildenice Alves da Silva
Gizely Lima de Aguiar
Joelma Cerqueira Santos
Marcia da Costa Barboza
Maria Aucilene de Oliveira Lima
Regilene Vasconcelos de Araujo
Valdirene Cardoso de Souza

Bacharel em Teologia:
Jean Roberto Severino
Vanilson Soares Rodrigues

Licenciatura em Artes Visuais:
Simone Nascimento Loyola Aranzedo

Licenciatura em Ciências Biológicas:
Amanda Ramos de Alkmim

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Licenciatura em Educação Física:
Alessandra Rodrigues Sebastiao
Anna Gabriele Pereira da Fonseca
Bruno Cesar da Silva
Fernanda Gabriele de Souza Santos
Larissa Oliveira de Sousa
Leandro Silva da Cruz
Leonardo José Borges da Silva
Marcos Paulo Meira
Thais de Masceno
Thais Francieli dos Santos
Vanessa Guaragni
Veronice Azevedo Cavalcante

Licenciatura em Geografia:
Antonio Daniel Jorge Vieira
Maria Auxiliadora Viana Batista

Licenciatura em História:
Alexandre Martini Costa
Isadora Machado da Silva
Jéssica Santos Nogueira
Jhon Wender Ferreira de Souza
Marcos Antonio Nascimento Andrade
Pedro Paulo Araujo de Amorim
Tamires de Souza da Silva

Licenciatura em Informática:
Carlos Alberto Neris de Jesus
Paulo Eduardo Santos da Silva
Rodrigo César Agliardi

Licenciatura em Letras - Inglês:
Francisca das Chagas Abreu
Gabrielle Dorneles do Carmo
Heloiza Jhennifer de Souza Santos
Maxsuel Silva Couto

Licenciatura em Letras - Libras:
Weverton Rodrigues Silva

Licenciatura em Letras Libras:
Fabiano Raulino Chaves

Flávia Amancio de Oliveira Cruz
Helga Lopes de Albuquerque Costa
Joana Darck de Araujo Guimaraes
Michele de Bairro França Almeida
Poliana Karla Apolonio da Silva
Sandra Conceição de Paula Gonçalves

Licenciatura em Letras-Português:
Ivonete de Sousa Mesquita

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Raimunda de Fatima Pimentel da Silva

Licenciatura em Matemática:
Eduardo Elias da Silva
Eliakim Santos do Nascimento
Hernandes Ferreira Pinheiro
Josias Jose de Barros
Marilia Cristina Barata da Costa

Licenciatura em Pedagogia:
Adriele dos Santos Xavier
Aliane Campos
Aline Perussolo
Amanda Aurea do Nascimento
Ana Lúcia de Oliveira Ferreira
Ana Paula Galdino Ferreira
Andreia Ferreira Moura
Barbara Luiza Guenther
Barbara Miranda Ribeiro
Camila Evangelista Mendes
Cleane da Rocha dos Santos
Cleibiane Barbosa Valadares
Daiane Santos de Melo
Elisabeth Avila de Sousa
Erika Aires Lima
Erlane Souza Vieira
Fabiana Honorato Borba
Gabriela Policarpo
Gilmar de Oliveira Filho
Gilmara da Silva Martins
Glaydes Mota de Sousa
Ionara Liase Souza da Silva
Jamile Assis de Jesus
Janille Pereira Gonsalves
Jéssica Lima Santos
Julia Trajano Westphal
Juliana Rocha Rodrigues
Karina Marques
Karolaine Cruz da Silva de Jesus
Laise Cristina Silva dos Santos
Laura Vasconcellos da Silva Geyer
Léa Cristofolini
Luana Strelow Hartwig
Luane Maroni da Silva
Luceandro Viega da Silva
Luciana Maria de Andrade Araújo
Luzia Júlia Ferreira
Magda Shirley dos Santos Lima
Maria Alice dos Santos Ferreira
Mayara Costa Gardini Helfrich
Mayra Santos Alves de Oliveira
Michelli Andréia Souza

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Mizaeli das Graças de Sousa e Souza
Nadia Regina Barros Neves
Nildo Torres Soares
Nilsônia Andrade Correa
Nivalda Jesus da Silva
Rejane Silva Braga
Rita de Kárcia de Souza Almeida
Sabrina Alves da Cas
Sabrina Maria Roza
Samara Martins Ramos
Silvia Lopes Michelon
Tânia Brancher Baumgratz
Tauane de Sousa Cavalcante Florêncio
Valéria Lima da Silva

Licenciatura em Psicopedagogia:
Caroline Rama

Licenciatura em Segunda Licenciatura em Educação Especial:
Luciane Aparecida Gonçalves dos Reis

Licenciatura em Sociologia:
Daniel Neves Abath Luna

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:
Christian Mantovani Tré
Fabricio Daniel Travalha Junior
Franklin Max de Oliveira Menezes
Leandro Sell
Reinaldo Santos da Silva
Sérgio Medeiros Neves

Tecnólogo em Big Data e Inteligência Analítica:
Cristiano Tavares de Souza
Dayvid Netto Ribeiro

Tecnólogo em Comércio Exterior:
Camila Daiana da Silva
Francieli dos Santos Barcelos
Julia Timmermans Pinto
Lucas Emidio Brum da Silva Moraes
Sedinei Lopes Pereira Junior
Tulio Ramiro Bomfim Saraiva

Tecnólogo em Comunicação Institucional:
Jurandy Olinto de Lima

Tecnólogo em Design de Interiores:
Aline Soares Ferreira Martins
Édna Luana de Lima
Guilherme da Silva Conte
Marcela Teles Ferreira

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Marinalva Pereira de Almeida Cardoso
Natália Muniz dos Santos
Priscila Evelini Adams Neckel
Rebeca Ferreira Santos Leal
Rita Celia Batista Rocha

Tecnólogo em Design de Moda:
Keila Teske Langaro
Roberta Francisca de Santana
Sarita da Silva

Tecnólogo em Gastronomia:
Ana Claudia de Souza
Milena Miranda
Renata Peçanha Cossich Pereira
Rita de Cassia Pereira
Vanessa Leandra Rodrigues

Tecnólogo em Gestão Comercial:
Aroldo Antonoviez
Gabriel Homem Machado
Josiel da Luz Santos
Kamilla Raphaela Neves da Silva
Natanyelle Costa da Silva Lima
Rafael de Almeida Andre
Rosana Della Flôra Machado
Shayani Oliveira da Silva
Tamara dos Santos Andrade
Wiliam Ferreira Gomes
William Rafael Pontes de Brito

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:
Alecsandro Moura Gravana
Gilmara Machado da Silva
Janio Cezar Magalhaes
Samuel Florencio

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:
Deividi Batista da Silva
Jorge Marcos Jesus de Oliveira
Joselaine Maria Kroth Markmann
Robson Bastos de Souza

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:
Bruna Brasil Trojahn
Eber de Amorim Lannes
Fabio Prestes Rodrigues
Gustavo Muller de Oliveira Pires
Jonathan Rodrigues Fernandes
Thiago Cavalcante Barbosa
Thiago Zimmer Linhares

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:
Ana Paula Rodrigues da Cunha
Andre dos Santos
Bruna de Oliveira Martins
Bruno Teiton Magalhães Monteiro
Carla Paz dos Reis
Caroline Pereira Teixeira Protti
Daniele Lima Silva de Amorim
Emili Caroline de Lima Vidal Inhance
Érika Scheltz Brites
Ester da Silva
Fernanda Alves Silva da Cruz Tomelin
Gabriela Conceição da Silva
Gleinice Miliana Ferreira Souza
Jênifer de Oliveira Furlan
Jessica Sant'Ana Prestes de Castro
João Paulo Oliveira
Jucelia Mari Sulzbach
Juliana Nogueira Almeida
Kerolen Matos da Luz
Leidiane Marques de Souza Lino
Ludmila Batista Guimarães
Magali Lima de Sousa
Magnum Marcelo Rodrigues Gonçalves
Mayara Silva Ferreira
Michelle Eufrazio
Pamela Cristina da Silva
Paula Graziela Zatta dos Santos Bitencourte
Raquel Rodriguez Machado de Paula
Rita de Cássia Ferreira Lemes
Roseli Nair Rodrigues Berlet
Rosilene Dias dos Santos
Tatiane Santos Silva Guedes
Veridiane Postal
Veronica da Fonseca Cunha
Verônica Nunes Gama
Wanderleya Souza Teles

Tecnólogo em Gestão de Saúde Pública:
Schirles Michele Matos Sartor

Tecnólogo em Gestão de Serviços Jurídicos, Notariais e de Registro:
Luana Vanessa Maranhão do Vale
Rafael Tarcisio da Silva
Sandra Aparecida Schnetzler Zanão

Tecnólogo em Gestão e Empreendedorismo:
Jonathan Tebaldi Petro
Julia Miotto

Tecnólogo em Gestão Financeira:
Aline Fernandes

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Ayonarha Viana Morais Francisco
Carolina Gerhard da Silveira
Eduardo Cesar Francisco
Elizângela de Sousa Farias
Iara de Barros
Jeniffer da Silva Bastos Jaeger
Josélia Ferreira da Silva
Josoé Tomas de Souza
Juligleice Conceição de Lima
Lucas Truffi Cacho
Marcelo Lazaro Junior
Wellisson Santos dos Santos

Tecnólogo em Gestão Portuária:
Andre Roberto Silva Estrela

Tecnólogo em Gestão Pública:
Eliezer Pinto
Gabriella da Silva Barboza
Genildo Celio de Sousa
Geovani de Faria
Gerlane Santana Xavier
João Ribeiro de Lima

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:
Flavia Maia Correia de Albuquerque
Irannil Silva de Souza
Jorge Alexandre Alberigi
Lívia Mariana Luz
Lorival Preisler Junior
Marcio Rodrigo Cândido
Raqueline de Souza Bezerra
Rosangelo Regis Ramalho de Sousa
Sheila Patricia Oliveira Silva
Tiago Batista Camara

Tecnólogo em Jogos Digitais:
Mel Carlos Emerich

Tecnólogo em Logística:
Adelvando Mota de Freitas
Andrei Felipe Pickicius
Caliane Silva dos Santos
Euclides Guedes Sobrinho
Francinilton Francisco Jovino
Heloísa Candido
John Reginaldo de Souza
Josinei Flóres de Flores
Rodrigo Wingert

Tecnólogo em Marketing:
Matheus Lopes Rosamovitz

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Rafaela Fagundes Dias
Rosecléia Elaine Sulzbach

Tecnólogo em Marketing Digital:
Gabriel Rodrigues Menegat
Lucas Vinicius Aparecido dos Reis Pestana
Silvia Maria Lima Monteiro
Susana Franz Coelho Casagrande

Tecnólogo em Mídias Digitais:
Tatiana Gabriela Barbosa

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:
Marcelo da Cruz Cabral

Tecnólogo em Processos Gerenciais:
Aline Taynã Vargas de Meneses
Andreza Pinheiro de Souza
Clairto de Vasconcelos Araujo
Eduarda de Jesus Rocha
Érica Dalbosco
Ezequias Alves Dias
Francine Marques Gonçalves Longaray
Gabriele Possamai Klabunde
Graziela Porto Ribeiro
Ivete Silva Rovea
Janifer da Silva Moreira
Jaqueline Cardoso Costa
Jonadson de Sousa Lima
Ketelen da Silveira Ferreira
Luan Saraiva Rocha
Luciane Aparecida Müller
Marcelo Potter
Melany Camila de Barros Silva
Milena Rodrigues de Oliveira
Nadja Kaorak Rosa
Pâmela Heling Silveira
Rafael Coitinho Furtado
Raphael Behling Lessa
Rogério Etchewerry dos Santos
Rondinele Moura da Silva
Schaiane de Souza Pereira
Tamara Martins Roza
Tiago da Silva Medeiros
Uélinton Madruga Genuino
Vinny Castro Carvalho
Wellington de Andrade Henrique

Tecnólogo em Secretariado:
Debora da Silva Amorim
Eleysia Martins dos Santos

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Tecnólogo em Segurança Da Informação:
Marcelo dos Santos
Rita de Cassia Corrêa

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:
Uélida Maria Feitosa Barroso

Tecnólogo em Segurança Pública:
Daniel Mota Barros
Joacy Jaciton dos Santos Fonseca
Jonas Fernandes de Bom
Leandro Machado Ferro
Marcos Aurelio Araujo Amorim
Patrick Kriger
Vagner Jose da Silva
Valdimir Ferreira da Silva
Wesley Carneiro Passos

Tecnólogo em Terapias Integrativas e Complementares:
Manoela Betina Birck

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer
disposições em contrário.

Indaial, 23 de outubro de 2023.

Janes Fidélis Tomelin

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 25/10/2023 10:54:48 -03:00

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 25/10/2023 10:54 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.111.19.83
Lat: -19,856708 Long: -43,960000

Precisão: 20 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br (Verificado)

Login

kD3imE+qqE/9zw+xF1LR0tHfMgrPJsX/StcULZ6rVLI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/K37HS-U8MCP-6C7D9-J8SBF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.